Exmº. Sr.
JORGE RECLA
Presidente da C.M.S.M.
Nesta

Indicação nº 354/2019

O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais,
REQUER QUE, após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmº Sr.
Prefeito Municipal de São Mateus,  a seguinte providência:

COLOCAÇÃO DE 02 (DOIS) POSTES COM LUMINÁRIAS NO CAMPO DE
AREIA SITUADO NA COMUNIDADE MORRO DA ARARA.

JUSTIFICATIVA:

O referido campo de areia é a única opção de lazer no Morro
da Arara,  principalmente para crianças e adolescentes da comunidade,  e  a falta  de
iluminação no supracitado local além de impossibilitar sua utilização à noite, expõe os
moradores à ação de marginais.

Portanto, defendemos a aprovação desta indicação que tem a
finalidade primordial de atender as reivindicações da comunidade.

Termos em que,
Pede e espera deferimento.
São Mateus (ES), 27 de maio de 2019.

DODA MENDONÇA
Vereador

	Indicação nº 354/2019